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  כתובות מא
 משה שווערד

 

 תוספות בבא קמא דף פד/ב  .1

 לאו דוקא קנס אלא משום דלית ביה חסרון כיס קרי ליה קנס: -קנסא קמבית בבבל 

 

 הלכות סנהדרין פרק ה  -רמב"ם יד החזקה  .2

מר ון שאכג )יד( ולא כל המשלם על פי עצמו גובין ממנו דייני חוצה לארץ שהרי הפגם והבשת והכופר משלם אדם על פי עצמו

 פתיתי בתו של פלוני והמית שורי את פלוני ואין גובין אותו דייני חוצה לארץ:

 

 ספר פרדס יצחק .3

 
 

 רש"י כתובות דף מא/א  .4

 קסבר כופרא ממונא: -הרי זה משלם ע"פ עצמו 

 

 רש"ש מסכת כתובות דף מא עמוד א .5

א כפרה ולשונו בב"ק )מג ב( ד"ה והיכי דמי דכופררש"י במשנה ד"ה ה"ז משלם עפ"ע. קסבר כופרא ממונא. ר"ל ולא קנסא. 

כ שם ולא קנסא דליפטור משום הודאת עצמו. ומיושב הצע"ג שבתור"ע אות מ"ו. אך לשון וקסבר אינו מדוייק כ"כ. ועמש"

 )בע"א( בד"ה אימא בס"ד: 

 

 תוספות מסכת כתובות דף מא עמוד א .6

 ה פריצות.דהוי חדוש טפי דפטור אע"ג דמודה שעש -וליתני אנסתי 

 

 חידושי הריטב"א מסכת כתובות דף מא עמוד א .7

 מאי שנא דתני פתיתי לחוד. נמיוליתני אנסתי. פירוש וליתני אנסתי 

 

 ספר אילת השחר .8
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 ספר פרדס יצחק .9

 
 

 תוספות הרא"ש מסכת כתובות דף מא עמוד א .10

ו בש פטר ין בר"ה, בבור פטר אדם וכלים, ובאורחמנא הוא דחס עליה. וכן חס במקצת אכל שאר נזיקין, אשן ורגל שהן פטור 

 את הטמון.

 

 ספר פרדס יצחק .11

 
 

 תוספות מסכת כתובות דף מא עמוד א .12

ה שפחתה אע"ג דלאו דידיה שקיל מ"מ כיון דזכי ליה רחמנא חצי נזק חשבינן ליה בתשלומין מ -לא נצרכא אלא לפחת נבילה 

יך שור שידאמרי' בהמניח בסופו )ב"ק דף לד.( דהתם ודאי שלא נהרג הוהכא לא שייך למימר קרנא דתורך קבירא ביה כ הנבלה

 .ותסריח אבל הכא מיד כשנהרג יש לו למוכרו שידוע שתפחת הנבילהלומר הכי דאין לו למכור שורו בשביל כן שסבור שישביח 

 

 שיטה מקובצת מסכת כתובות דף מא עמוד א .13

הוא  ון דחימר קרנא דתורך וכו' דיוקרא וזולא ממילא הויא אבל התם כיאבל הראב"ד ז"ל תירץ שם בפרק המניח דהכא ליכא למי

 ו דהיכאזנמצינו למדין לפי שיטה ולאו מיוקרא וזולא הוא אלא מתוקף המכה הוא מכחיש חייב דא"ל קרנא דתורך וכו' ע"כ. 

דפחת  אבל היכא פחת לניזקדפחת הנבלה הויא מחמת יוקרא וזולא שנתזלזל הבשר ומיהו הנבלה לא נשתנתה כלל הוא דהויא ה

ה דא"ל ניזק קרנא דתורך קבירא בי הנבלה לא הויא מחמת יוקרא וזולא אלא מחמת שנפגמה ונסרחה הנבלה הפחת למזיק

למזיק  ופגם הפחת ובהכי מיתרצא נמי גם קושיא קמייתא דכיון דהיכא דנפחתה הנבלה מחמת סרחון ואילולי קרנא דתורך שהמית שורי לא היתה מסרחת ונפגמת

א בשעת פלגא נזקא לפחות לניזק מידי דאלמא דפלגא נזקא משלם בעי לשלומי ליה בשעת העמדה ולא לפחות ליה לניזק מידי אם כן מחמת זולא נמי היה הדין נותן שיהיה הפחת למזיק ול
ואפ"ה  וכרו מידיה הוה ממתין על שורו עד שיתייקר ועכשיו שמת שורו צריך למהעמדה בדין זכי ליה רחמנא לניזק ואף על גב דיוקרא וזולא ממילא הויא מכל מקום אילולי קרנא דתור

זה ום זכות כלל באין לו שדל לא פירשו כן אלא ז"אשמועינן תנא דפחת נבלה דמחמת זולא דניזק הוי והילכך שפיר איתיה ניזק בתשלומין דהא אנו מפחיתין מזכותו דזכי ליה רחמנא. אבל התוס' 

 ן וכדכתיבנא כנ"ל:דפלגא נזקא דבשעת מיתה הוא דזכי ליה רחמנא ולא בשעת העמדה בדין ומכל מקום כיון דסוף סוף זכי ליה רחמנא חצי נזק חשבינן ליה בתשלומי
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 שיטה מקובצת מסכת בבא קמא דף טו/א  .14

ומר לויש . ברא זו יש להחמיר בקל ולהקל בחמור ואין כן כל קל וחומר שבתורהואם תאמר אם כן לפי סאבל תם אימא לא. 

וחרע דפחת נבלה לא אשכחן דוכתא אלא בהנך דמשלמי נזק שלם כדאמרינן לעיל  דסברא מיעוטה מסתלק לעשות צריכות

 ומהיכא תיתי בתם אי הוה שייך למיפרך הכי. מהר"י כ"ץ ז"ל:

 

 ספר פרדס יצחק .15

 

 
 

 חקספר פרדס יצ .16

 
 

 שערים מצויינים בהלכה .17
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 רש"י מסכת כתובות דף מא עמוד ב .18

משלמת דדמשתלם בנזקי בהמה במהלכת והתיזה צרורות מתחת רגליה והזיקה דתנן בבבא קמא )דף יז(  -כיון דאיכא חצי נזק 

ל לאו זקי רגה"ר כי רגל וניחצי נזק ובההוא חצי נזק קיימא לן בב"ק דהלכתא גמירי לה מסיני שהוא תולדה של רגל ופטורה בר

י שום הכקנסא נינהו אלא ממונא שהרי מועדת מתחילתה וגבי צרורות הוא דאקיל רחמנא וכיון דממונא הוא משלם ע"פ עצמו מ

 לא פסיקא ליה למיתני כל שאינו משלם כמה שהזיק דהא איכא האי.

 

 חידושי הריטב"א מסכת כתובות דף מא עמוד ב .19

גבינן פלגא נזקא קנסא האי כלבא דאכל אימרי ושונרא דאכל תרנגולי רברבי משונה הוא ולא מ והא דאמרינן והשתא דאמרת

נן לה א מגביבבבל. היינו משום דבעי למימר דלא מגבינן ליה בבבל דאין קנסות נגבין בבבל כלל, דאילו למ"ד פלגא נזקא ממונ

נהדרין יתא בסובגיטין וכדא ו כדעבדינן בהודאות והלואותבבבל, ואע"ג דמדאורייתא סמוכין בעינן מכל מקום עבדינן שליחותייה

 בשלשה, והא דתנן בפרק קמא דסנהדרין )ב' א'( נזק וחצי נזקובפרק החובל )ב"ק פ"ד ב'( ובפרק בתרא דגיטין )פ"ח ב'(, 

 שמריןלים מופרישנא בשלשה סמוכין ואוקימנא אפילו למ"ד פלגא נזקא ממונא, התם בנזקי שור וכיוצא בו דלא שכיחי שהבע

 אית בהואותם שצריכין לעבודה, מה שאין כן בכלבא ושונרא דאיידי דלא נטרי להו שכיח הזיקייהו טפי ובכל מילתא דשכיח 

זקא נפלגא  חסרון כיס עבדינן שליחותייהו כדאיתא בפרק החובל, והיינו דנקט הכי ולא נקט סתם חצי נזק דנימא דהשתא דאמרת

 .ן נראה לי ובמקומה פירשתי יותר מזה בס"דקנסא לא מגבינן ליה בבבל, כ

 

 שערים מצויינים בהלכה .20
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 חידושי הריטב"א מסכת כתובות דף מא עמוד ב .21

ברים זיקו בדכתבו הגאונים ז"ל דבזמן הזה דליכא סמוכים בא"י כל שחובל בחבירו או מביישו או מואי לא אזיל משמתינן ליה. 

 ומרים לווכשרואין שמפייסו לניזק בדבר הגון והניזק מתעקש א, דמפייס לבעל דיניה משמתינן ליה עד שאינן נגבין בחוצה לארץ

 , וכן היה המנהג בשתי ישיבות.טול מה שנותן לך ואם לאו הרי אנו מתירין נידויו

 דונולשלא אמרו מודה בקנס פטור אלא כשמודה בפני ב"ד הראוים  וליתא, ואיכא מאן דסבר דבזמן הזה אם מודה בקנס פטור

 כדאיתא בפרק החובל.

 

 ספר פרדס יצחק .22

 
 

 

 

 

 

 

 

 


